2.<sup>o</sup> *Laudo et approbo omnia bona opera facta a principio mundi usque in hanc horam, et deinceps usque in finem mundi facienda, et si possem, ea multiplicarem per gratiam Dei quam supplex invoco.*

3.<sup>o</sup> *Ignosco et dimitto ex toto corde omnibus inimicis meis, omnibus mihi detrahentibus, omnibus quocumque modo mihi nocentibus, vel volentibus mihi mala.*

4.<sup>o</sup> *Utinam omnes homines salvare possem moriendo pro singulis! libenter id facerem per gratiam Dei quam supplex invoco, et sine qua nihil possum.*

5.<sup>o</sup> *Intendo facere, dicere, et cogitare omnia ad majorem Dei gloriam cum omnibus illis bonis intentionibus, quas Sancti unquam habuere vel habebunt, vel habere possunt.*

CDLIII.

URBIS

Decet Romanum Pontificem Sacrae Religionis Supremum assertorem, ea quae pro Ecclesiarum et Christifidelium in illis studio pietatis vacantium profectu, commoditate ac spiritali consolatione per Sedis Apostolicae providentiam circumspectam concessa sunt extensionis munere ampliare, siquidem actualis Praefectus Presbyterorum Collegii, seu Oratorii Nocturni canonice erecti per Litteras Apostolicas Leonis XII fel. rec. sub datum diei 14 Februarii 1826 in Ecclesia S. Mariae de Pace humiliter exposuit praedictum Oratorium non solum aliorum primum quae in Urbe extant per easdem Litteras dictum et nominatum, verum etiam ipsos Collegii seu Oratorii Presbyteros facultate munitos alia hujusmodi Oratoria in illud cooptandi; Hinc Sanctissimus Dominus Noster Pius PP. VIII praefato Oratorii Praefecto nec non suis etiam Successoribus pro tempore existentibus omnia et singula Privilegia, Indulta, Indulgentias, et Gratias spirituales in Sum-

mario Sac. huic Congregationi exhibito, aliis Oratoriis ejusdem nominis et instituti tam intra quam extra Urbem canonice erectis, et in enunciatum juxta formam praedictarum litterarum cooptatis communicandi facultatem clementer tribuit et impertitus est absque ulla Brevis expeditione. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque. Datum Romae ex Secretaria Sac. Congregationis Indulg. die 10 Maii 1830.

A. Archiep. Trapezuntin. Secret.

CDLIV.

Beatissimo Padre

*Il Canonico Telesforo Galli uno dei Consultori della Sacra Congregazione delle Indulgenze a nome di molti Parrochi e Rettori di Roma umilmente espone che la sa. me. di Pio VII con Rescritto dei 12 Agosto 1815 per organo della Segreteria dei Memoriali (che si conserva nella Segreteria dell'Eminentissimo Card. Vicario) concedè in ciascun giorno della Novena del Santissimo Natale 300 giorni d'Indulgenza facendosi in essa Novena pii esercizi etc. analoghi al gran mistero della nascita di N. S. G. C. ed a quei fedeli che faranno tal Novena concede ancora l'Indulgenza Plenaria, purchè confessati e comunicati nel giorno del Santo Natale o in uno della sua ottava preghino secondo l'intenzione del Sommo Pontefice. Siccome però tal Novena si pratica in moltissime Chiese e vi si fa la S. Comunione dai fedeli in uno delli ultimi giorni di detta Novena, e perciò non vengono a lucrare l'Indulgenza Plenaria suddetta a tenore del Rescritto di Pio VII; così l'Oratore a nome come sopra supplica la S. V. che si degni dichiarare, che la prescritta Comunione possa farsi anche in uno dei giorni della Novena suddetta, purchè si faccia in tutti i giorni la Novena secondo il Rescritto della sa. me. di Pio VII. Che etc.*